

Tervehdys teille kaikille!

Kesän kynnyksellä ollaan nyt, kun tätä tiedotetta kirjoittelen. Kovin on kiirettä pitänyt meillä täällä piirissä huhti- ja toukokuussa. Ja nyt kesäkuun alkupuoli on täynnä lasten kursseja, niin marttalassa kuin muuallakin. Kevätkokous ja -koulutuspäivä pidettiin Honkapirtillä, Oulun Pateniemessä 15.4 ja siellä oli mukana yhteensä 45 marttaa. Kevätkokouksen allekirjoitettu pöytäkirja on tiedotteen liitteenä. Tästä tiedotteesta löydät mm. reissuterveiset Sambiasta, tiedot piirin toiminnasta kesän ja alkusyksyn osalta sekä muuta ajankohtaista tiedotettavaa.

Piirin hallituksen terveiset

Kevään aikana piirihallitus on joutunut perehtymään erityisesti piirin taloudelliseen tilanteeseen. Syksyn aikana joudumme tekemään monenlaisia ikäviäkin muutoksia, että saamme turvattua toiminnan jatkumisen. Tiedotamme tästä heti lisää, kun jotain konkreettista tiedotettavaa on. Olemme jättäneet myös monenlaisia hankehakemuksia, ja toivomme myönteisiä päätöksiä niistä ja osaltaan helpotusta talouden haastavaan tilanteeseen.

Marttajärjestössä on käynnistynyt Menestyksen avaimet -muutosprosessi 2023-2024, tämä muutosprosessi koskettaa kaikkia marttatoiminnan tasoja. 7.6 Pohjois-Pohjanmaan Martat saivat Marianne Heikkilän ja Juha Heikkalan vieraaksi ja pääsimme keskustelemaan muutoksen edellytyksistä ja mahdollisuuksista yhdessä heidän kanssaan. Saimme myös kertoa omia ajatuksia ja huomiota, joita muutosprosessissa tulee huomioida täällä pidempien välimatkojen piirissä. Kannustammekin kaikkia marttoja seuraamaan muutosprosessin etenemistä ja osallistumaan järjestettäviin infoihin ja tilaisuuksiin. Muutosta tarvitaan, jotta marttatoiminta säilyy elinvoimaisena seuraavatkin sata vuotta.

Syksyn aikana vertaismartta Kaisa kontaktoi kaikki piirin yhdistykset. Tarkoituksena on kysellä kuulumisia, keskustella toiminnasta ja sen mahdollisesta kehittämisestä, sekä jäsenhankinnasta ja sen tarpeesta. Harmikseen piirin rekistereistä ei löydy kaikille yhdistyksille ajantasaisia tietoja. Marttarekisteri mahdollistaa tietojen päivittämisen helposti, sinne saa merkattua myös yhdistyksen vastuuhenkilöt. Kaisaan saa olla yhteydessä matalalla kynnyksellä, 0405496418, kaisa.salmu@gmail.com

Kesäaika piirissä ja tietoa syksystä

Toimihenkilöt lomailevat juhannuksen ja elokuun alun välillä, joten **Marttala on kiinni 22.6.-3.8.2023.**

Jos yhdistyksellä on tapahtumia kesän aikana ja tarvitsette piiristä jotain materiaalia, olisi hyvä ne käydä hakemassa ensi viikolla ma-to tai sitten 21.6.

Anne palaa töihin 4.8, Heli on töissä 50%, tehden töitä sen mukaan miten on tarve ja muun ajan opiskelee. Helena ei valitettavasti näillä näkymin enää lomien jälkeen palaa töihin, sillä piirin taloudellisen tilanteen takia ei ole mahdollista jatkaa työsopimusta. Annen ja Helin kalenterit on elo-, syys- ja lokakuun osalta jo aivan täynnä, joten sähköposteihin vastaamisessa saattaa olla viivettä. Jos emme vastaa puhelimeen ja asialla on kiire, niin kannattaa jättää vastaajaan viestiä tai laittaa viesti. Muutokset näissä mahdollisia vielä syksyn tullen.

Martat Sambiassa 17.4 – 25.4.2023

Pääsin huhtikuussa mukaan Marttojen kehitysyhteistyöhön liittyvälle matkalle Sambiaan. Matkakumppaneina reissussa olivat Marttaliitosta Terhi Lindqvist ja Pirkanmaan Martoista kotitalousasiantuntija Marja Vehnämaa. Matkan tarkoituksena oli tuoda tutuksi Marttojen tapoja toteuttaa koulutustilaisuuksia ja opettaa yhdessä paikallisten kotitalousopettajien kanssa terveellisestä ruoasta, keittiöhygieniasta ja mahdollisuuksista tehdä itse helposti myytäviä tuotteita, joita myymällä voisivat ansaita rahaa. Pidimme Livingstonen kaupungissa sekä maaseudulla, pienessä Chumdeen kylässä, molemmissa 2 päivää kestävästä kotitaloustyöpajan vammaisille naisille. Molemmissa ryhmissä osallistujia oli 15 ja lisäksi mukana oli viittomakielen tulkkeja sekä muita yhteistyökumppani Vilolen työntekijöitä ja vapaaehtoisia paikallisia. Kokemus oli kaiken kaikkiaan todella upea: opin paljon, pääsin jakamaan omaa osaamistani, tutustuin mahtaviin ihmisiin, erilaiseen elämään ja sain paljon mukaani muistoja, jotka eivät varmasti koskaan unohdu! Viimeisenä päivänä Livingstonessa päästiin vielä vierailemaan Victorian putouksille sekä katselemaan villieläimiä. Mielelläni kerron reissusta enemmänkin, jos esimerkiksi joku yhdistys on kiinnostunut kuulemaan 😊 -Heli-

PS. Ensi keväälle on suunnitteilla Marttamatka samoihin maisemiin, suosittelen!



Yhdistysten tiedot nettisivuilla

Tänä keväänä tehtiin iso muutos nettisivuille ja järjestelmiin, kun martat.fi:n yhdistyshaussa siirryttiin näyttämään yhdistysten tietoja niin, että ne tulevat suoraan Marttarekisteristä. Käytännössä vanhat nettisivut ja niillä olevat tiedot ovat edelleen olemassa kuten ennenkin ja kuten on luvattu, tämän vuoden loppuun asti. Jos yhdistys ei ole päivittänyt tietojään ja vanhojen sivujen osoitetta Marttarekisteriin, tällöin eivät sivut näy yhdistyshaussa. Jos yhdistys haluaa vanhat sivunsa näkyviin yhdistyshakuun, tulisi tieto päivittää Marttarekisteriin tai pyytää päivitystä liitosta: jarjestosihteeri@martat.fi.

Jäsentiedote 3/ 2023

Syksyllä tulevaa:

- Syyskokous 11.11, yhdistysten esittämät asiat kokoukseen tulee olla piirissä 1.7 mennessä.
- Kaikille avoimia ruokakursseja Marttalassa ja 1 sieniretki.
- Suunnitteilla myös muita koulutuksia yhdistyksien toimintaa ja yhteistyötä tukemaan.

Syksyn 2023 avoimet kurssit

Elokuu	24.8	Suomalaista superruokaa
	31.8	Espanjan herkut
Syyskuu	12.9	Turkin herkut
	14.9	Sieniretki, paikka tarkentuu
	21.9	Säilöntä ja säilykkeet
lokakuu	3.10	Martan sieniherkut
	10.10	Korealainen keittiö
	18.10	Kotikeittiön kalaruokia 1.ilta käsittely
	19.10	Kotikeittiön kalaruokia 2. ilta valmistus
marraskuu	7.11	Italialainen keittiö
	23.11	Yhden kattilan taktiikka
Joulukuu	12.12	Joululeivonta

Syksyn junnukokit:

7.8 Junnukokki
8.8 Junnukokki
5.10 Hatsapurit pannulla
9.11 Kalasta puikoiksi
14.12 Joulua kohti

Päivitämme tapahtumakalenteriamme aina tarpeen mukaan, joten muistathan välillä vilkaista sinne 😊 <https://www.martat.fi/pohjois-pohjanmaa/tapahtumat/>



Jäsentiedote 3/ 2023

Huom! Jos moni on suunnitellut lähtevänsä tänne Martat 125 vuotta -tilaisuuteen (viesti liitolta alla), voidaan järjestää yhteinen reissu. Olkaa siis yhteydessä piiriin, jos kiinnostusta on.

Martat 125 vuotta -messut ja juhлагаala 20.4.2024 Tampere-talossa

On juhlan aika! Juhlavuoden päätapahtuma, Martat 125 vuotta -messut ja juhлагаala järjestetään lauantaina 20.4.2024 Tampere-talossa. Marttamessuilla pääset oppimaan yhdessä ja inspiroitumaan marttailun eri teemoista. Ravintolaan katetaan lipun hintaan kuuluva juhlaruokailu. Päivän kruunaa ison salin gaala, josta nautimme muun muassa upeäänisten Pentti Hietasen ja Maria Lundin seurassa. Tapaus on myös hieno mahdollisuus tavata marttoja eri puolilta Suomea.

Lue lisää tapahtumasta: www.martat.fi/martat-125-vuotta-messut-ja-juhлагаala/

Liput

Tapahtumaan myydään sekä yksittäisiä että ryhmälippuja. Lipunmyynti on auennut 7.6.

- Lipun hinta (38 €) sisältää marttamessut, juhlaruokailun sekä ison salin juhlagalaan.
- Tapahtumaan myydään yhteensä 1 800 lippua ja niissä on paikkalippu Ison salin ohjelmaan.
- Lipuille ei ole piirikiintiötä.
- Lippuja voi ostaa verkkokaupan lisäksi R-kioskeilta ja Lippu.fi-myyntipisteistä. Ryhmäliput ostetaan Tampere-talon ryhmämyynnistä. www.martat.fi/lipunmyynti-tampere-talon-tapahtumaan/

Majoitus

- Olemme tehneet sopimuksia hotellien kanssa, joten majoitus on mahdollista varata hieman edullisemmin juhla viikonlopuksi.
- Huomioitahan, että kaikki tapahtumaan saapuvat ryhmät ja yksittäiset martat huolehtivat itse majoituksestaan.
- www.martat.fi/majoitus-tampereella/
-

Aurinkoisin terveisin ja ihanaa kesää toivotellen

Anne, Helena, Heli ja piirin hallitus

Yhteystiedot:

Heli Similä, toiminnanjohtaja/kotitalousasiantuntija

heli.simila@martat.fi, p. 041 311 8802

Anne Lampela, kotitalousasiantuntija

anne.lampela@martat.fi, p. 050 309 2771

Helena Paaso, kotitalousasiantuntija

helena.paaso@martat.fi, p. 050 323 8820

Marttalan puhelin p. 050 566 1851

